Администрация городского округа город Бор

 Нижегородской области

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	От 03.10.2017 г.
	№ 5665

О внесении изменений в постановление
 администрации городского округа г.Бор от 18.05.2015 № 2306
В целях приведения в соответствии с действующем законодательством администрация городского округа г.Бор постановляет:
1.  Внести изменения в порядок формирования системы оплаты труда работников муниципальных учреждений городского округа г.Бор Нижегородской области утвержденные постановлением администрации городского округа г. Бор  от 18.05.2015 № 2306 «Об оплате труда работников муниципальных учреждений городского округа г. Бор Нижегородской области» (в редакции постановлений от 14.12.2015 № 6353, от 31.10.2016 № 5058, от 01.02.2017№ 472, от 20.02.2017 № 826, от 05.05.2017 № 2344, от 30.06.2017 № 3612),  следующие изменения:

1.1 Пункт 9 изложить в новой редакции:

«Фонд оплаты труда работников муниципальных казенных учреждений городского округа устанавливается в размере, не превышающем 32 должностных оклада, исходя из объема бюджетных ассигнований бюджета городского округа город Бор Нижегородской области на обеспечение выполнения функций муниципального казенного учреждения городского округа и соответствующих лимитов бюджетных обязательств в части оплаты труда работников учреждения. Объем бюджетных ассигнований бюджета городского округа город Бор Нижегородской области на обеспечение выполнения функций муниципальных казенных учреждений городского округа в части оплаты труда работников может быть изменен в случае увеличения или уменьшения объемов выполняемой работы и предоставляемых муниципальных услуг и при внесении изменений в штатное расписание.»

1.2 Пункт 10 изложить в новой редакции:
«Фонд оплаты труда работников муниципальных бюджетных и автономных учреждений городского округа устанавливается в размере, не превышающем 32 должностных оклада,* исходя из объема субсидий бюджетным и автономным муниципальным учреждениям городского округа, предоставляемого на финансовое обеспечение выполнения ими муниципального задания и средств, поступающих от приносящей доход деятельности.
(*) данное ограничение не распространяется на муниципальные учреждения образования, культуры, физической культуры и спорта».
2. Внести в Минимальные размеры окладов (минимальные размеры должностных окладов) по профессиональным квалификационным группам общеотраслевых должностей руководителей, специалистов и служащих в зависимости от квалификационного уровня, утвержденные постановлением администрации городского округа г. Бор  от 18.05.2015 № 2306 «Об оплате труда работников муниципальных учреждений городского округа г. Бор Нижегородской области» (в редакции постановлений от 14.12.2015 № 6353, от 31.10.2016 № 5058, от 01.02.2017№ 472, от 20.02.2017 № 826, от 05.05.2017 № 2344, от 30.06.2017 № 3612),  следующие изменения:

2.1 В Разделе «ПКГ "Общеотраслевые должности служащих третьего уровня"» пункт 1 изложить в новой редакции:
	1

	бухгалтер
	1,09

	4 862,00

	экономист

	инженер

	инженер- программист (программист)

	документовед,

	юрисконсульт

	специалист по кадрам

	инженер-энергетик (энергетик)

	инженер по охране окружающей среды (эколог)

	Инженер по охране труда (специалист)

 1.2 Раздел «Должности, не включенные в ПКГ "Общеотраслевые должности служащих третьего уровня"» изложить в новой редакции:

	Должности, не включенные в ПКГ "Общеотраслевые должности служащих третьего уровня"

	Минимальный размер должностного оклада - 4461 руб.

	(установлены с учетом специфики деятельности муниципальных учреждений городского округа)

	1
	инспектор по благоустройству, обеспечению чистоты и порядка,
	1,09
	1,57
	7634

	инспектор муниципального контроля за использованием земель

	менеджер по работе с резидентами

	менеджер проектов

	2
	II категории:

	специалист по приему и обработке документов
	1,1

	4907

	специалист по выдаче и архивному хранению документов

	старший менеджер проектов
	1,4
	1,35
	8431

	старший инспектор по благоустройству, обеспечению чистоты и порядка,

	1,50
	9368

	старший инспектор муниципального контроля за использованием земель

	1,50
	9368

	3

	I категории:

	специалист по приему и обработке документов
	1,23

	5 487

	специалист по выдаче и архивному хранению документов

	специалист по формированию и контролю за исполнением муниципальных заданий
	1,70
	1,25
	9 480

	инженер-сметчик,

	1,40
	10 617

	инженер по техническому надзору

	4
	ведущий специалист по приему и обработке документов
	1,8

	8030

	Ведущий специалист по выдаче и архивному хранению документов

	ведущий инженер по техническому и строительному надзору

	1,61
	12 928

	ведущий инженер-сметчик

	5
	главный специалист по приему и обработке документов
	2,10

	9 368

	Главный специалист по выдаче и архивному хранению документов

3. Общему отделу администрации (Ю.Г.Зырянов) обеспечить размещение настоящего постановления на официальном сайте  www.borcity.ru.
И.о. главы администрации                                                                   А.В. Мочкаев
Лаптева Г.В.

37-135